
d’Arenberg er valgt som “årets vinhus” i
Australien i 2008 og 2009 og leverer nogle af
de fineste, koncentrerede vine fra Australien.
Etiketten kendes på den røde stribe. 

I fire generationer har familien Osborn boet på det
200 hkt. store gods på bakke lige syd for storbyen
Adelaide. D’Arenberg er moderens navn (vundet
ved duel i 1812, hævdes det!).

d’Arry Osborn er 3. generation og leder huset
med sønnen Chester (årets vinmager og årets vin-
personlighed hos) står for vinmageriet. 

Vingården drives organisk uden kunst-gødning
og insektgift. Vinstokkene er upodede, kunstvan-
ding bruges sjældent -vinstokken skal lide, udbyttet
ned! I kældrene (1927, omend stærkt moderniseret)
lægger Chester vægt på at lade naturen gå sin
gang -”avanceret teknik gavner magelighed mere
end vin”, siger han! 

Derfor bruges fodtramp og gæring i små åbne
kar samt malolaktisk gæring i egefade, store som
små. Der laves et væld af vine, alle af fremragende
kvalitet. 

Tyrrell’s ligger i Hunter, det historiske
topområde nær kysten nord for Sydney.
Siden 1858 har 5 generationer Tyrrells
ejet og ledet Australiens ældste vinhus,
valgt som årets vinhus af Halliday 2010.
Huset er selvforsynende med druer fra
egne vingårde, knap 600 hkt. fordelt
over hele Australien. 

Huset var det første til at sælge Chardonnay i
Australien og vakte opsigt, da Pinot Noir
slog en række dyre Bourgogner i fransk
smagning. Vinene er helt i top. 

Hewitson, Barossa

Tyrrell’s of Hunter Valley d’Arenberg, McLaren Vale

Nær Sydney kan man besøge
Tyrrell’s gamle vinhus -hovedsæ-
de siden 1858

Fodtramp er reglen hos d’Arenberg,
berømt for duftende, magtfuld vin.  

En kænguru midt i
d’Arenbergs gods.
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Dean Hewitson var vinmager for
Petaluma i 10 år, før han fik sit eget lille
firma, hvor han “håndlaver” små mæng-
der GSM-vine i bedste Rhône-stil af
nogle af Verdens ældste vinstokke, alle
upodede. Vinene er præget af gæring
og lagring i fransk eg. “Old Garden” er
fra vinstokke plantet i... 1853. Desværre
er der kun 6000 fl/år af denne vin. 


